



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CULTURA E TURISMO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

**ITENS EXCLUSIVOS E COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2023  
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**OBJETO**

Registro de Preços para **aquisição parcelada de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, tintas, madeiras e ferramentas para as Secretarias Municipais de Itaipópolis**, conforme descrição dos itens no Anexo I - Termo de Referência e nas condições fixadas neste edital e seus anexos.

**ALTERAÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**

FICA ALTERADA A DESCRIÇÃO DOS ITENS:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Abraçadeira fita plástica 150 x 3.6 mm - Abraçadeira fita plástica 150 x 3.6 mm	UND	1.700	R\$ 0,28	R\$ 476,00
2	Abraçadeira fita plástica 200 X 4.6 mm - Abraçadeira fita plástica 200 X 4.6 mm	UND	2.100	R\$ 0,45	R\$ 945,00
3	Abraçadeira fita plástica 60 X 2.5 mm - Abraçadeira fita plástica 60 X 2.5 mm	UND	2.100	R\$ 0,14	R\$ 294,00
4	Abraçadeira fita plástica 80X 2,5 mm - Abraçadeira fita plástica 80X 2,5 mm	UND	2.100	R\$ 0,14	R\$ 294,00
5	ABRAÇADEIRA\, MATERIAL:NÁILON\ TIPO:AUTOTRAVANTE\ COMPRIMENTO TOTAL:390 MM - ABRAÇADEIRA\ MATERIAL:NÁILON\ TIPO:AUTOTRAVANTE\ COMPRIMENTO TOTAL:390 MM	UND	650	R\$ 0,30	R\$ 195,00
6	Abraçadeiras fita plástica 100 X2.5 mm - Abraçadeiras fita plástica 100 X2.5 mm	UND	2.100	R\$ 0,18	R\$ 378,00
7	Abraçadeiras fita plástica 400 X 7.6 mm - Abraçadeiras fita plástica 400 X 7.6 mm	UND	2.100	R\$ 0,93	R\$ 1.953,00
8	ADAPTADOR DE TOMADA T - PADRÃO NOVO - 3 PINOS P/ 2 - Adaptador de tomada t - padrão novo - 3 pinos p/ 2	UND	210	R\$ 6,43	R\$ 1.350,30
9	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 20MM - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 20MM	UND	80	R\$ 40,70	R\$ 3.256,00
10	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 25MM - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 25MM	UND	80	R\$ 31,55	R\$ 2.524,00
11	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 40MM - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 40MM	UND	80	R\$ 60,11	R\$ 4.808,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

12	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 50MM - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 50MM	UND	50	R\$ 64,25	R\$ 3.212,50
13	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 60MM - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 60MM	UND	30	R\$ 91,35	R\$ 2.740,50
14	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 20MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 20MM	UND	50	R\$ 13,53	R\$ 676,50
15	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 25MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 25MM	UND	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
16	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 32MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 32MM	UND	40	R\$ 5,23	R\$ 1.009,20
17	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 40MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 40MM	UND	50	R\$ 29,96	R\$ 1.498,00
18	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 50MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 50MM	UND	50	R\$ 29,36	R\$ 1.468,00
19	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 60MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 60MM	UND	30	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00
20	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 20MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 20MM	UND	80	R\$ 1,35	R\$ 108,00
21	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 40MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 40MM	UND	80	R\$ 6,79	R\$ 543,20
22	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 50MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 50MM	UND	80	R\$ 6,41	R\$ 512,80
23	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 25MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 25MM	UND	80	R\$ 1,38	R\$ 110,40
24	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 32MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 32MM	UND	70	R\$ 2,45	R\$ 171,50
25	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 60MM - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 60MM	UND	60	R\$ 10,63	R\$ 637,80
26	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE - 18 LTS - Aditivo impermeabilizante para reboco, argamassa e concreto - 18 lts	UN	62	R\$ 159,36	R\$ 9.880,32
27	ALICATE DE BICO - 6 - Alicate de bico - 6	UN	54	R\$ 33,93	R\$ 1.832,22
28	ALICATE REBITADOR - C/ 04 BICOS - Alicate rebitador - com 04 bicos	UN	19	R\$ 64,53	R\$ 1.226,07
29	ALICATE UNIVERSAL - 8 - Alicate universal - 8	UN	32	R\$ 39,04	R\$ 1.249,28
30	ARAME FARPADO GALVANIZADO - ROLO C/ 250 METROS - ARAME FARPADO GALVANIZADO - ROLO C/ 250 METROS	ROLO	205	R\$ 303,00	R\$ 62.115,00
31	ARAME LISO GALVANIZADO - N° 12 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - N° 12 - KG	KG	252	R\$ 20,69	R\$ 5.213,88
32	ARAME LISO GALVANIZADO - N° 14 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - N° 14 - KG	KG	252	R\$ 25,43	R\$ 6.408,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

33	ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG	KG	272	R\$ 24,23	R\$ 6.590,56
34	ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG	KG	252	R\$ 38,37	R\$ 9.669,24
35	ARAME RECOZIDO - KG - Nº 16 - ARAME RECOZIDO - KG - Nº 16	KG	236	R\$ 25,73	R\$ 6.072,28
36	ARCO DE SERRA - ARCO DE SERRA	UN	56	R\$ 35,24	R\$ 1.973,44
37	AREIA FINA - M³ - AREIA FINA - M³	M3	280	R\$ 153,25	R\$ 42.910,00
38	AREIA FINA - M³ - AREIA FINA - M³	M3	840	R\$ 153,25	R\$ 128.730,00
39	AREIA GROSSA - M³ - AREIA GROSSA - M³	M3	405	R\$ 151,50	R\$ 61.357,50
40	AREIA GROSSA - M³ - AREIA GROSSA - M³	M3	1.216	R\$ 151,50	R\$ 184.224,00
41	AREIA MÉDIA - M³ - AREIA MÉDIA - M³	M3	1.215	R\$ 163,38	R\$ 198.506,70
42	AREIA MÉDIA - M³ - AREIA MÉDIA - M³	M3	405	R\$ 163,38	R\$ 66.168,90
43	ARGAMASSA AC III - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC III - SACA 20 KG	SC	385	R\$ 37,04	R\$ 14.260,40
44	ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG	SC	380	R\$ 18,53	R\$ 7.041,40
45	Arruelas lisas 5/16 - Arruelas lisas 5/16	UND	360	R\$ 0,26	R\$ 93,60
46	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO - PLÁSTICO	UN	245	R\$ 32,12	R\$ 7.869,40
47	BALDE METAL - Balde de metal - 7 litros	UND	84	R\$ 26,93	R\$ 2.262,12
48	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS - Balde plástico: Redondo, com capacidade para 10 litros, com alça de metal;	UND	162	R\$ 20,17	R\$ 3.267,54
49	BALDE P/ PINTURA - 15 LTS - BALDE PARA PINTURA 15 LITROS	UN	74	R\$ 25,11	R\$ 1.858,14
50	BEIRAL DE CEDRO - 14 CM - M/L - BEIRAL DE CEDRO - 14 CM - M/L	M/L	800	R\$ 29,90	R\$ 23.920,00
51	BEIRAL DE EUCALIPTO - 14 CM - M/L - BEIRAL DE EUCALIPTO - 14 CM - M/L	M/L	800	R\$ 28,90	R\$ 23.120,00
52	BOMBA MANUAL ENGRAXADEIRA 4KG - BOMBA MANUAL ENGRAXADEIRA 4KG	UND	13	R\$ 250,58	R\$ 3.257,54
53	BRITA - Brita nº 1	M3	542	R\$ 175,00	R\$ 94.850,00
54	BRITA - Brita nº 1	M3	1.628	R\$ 175,00	R\$ 284.900,00
55	BRITA Nº 2 - M³ - BRITA Nº 2 - M³	M3	1.628	R\$ 175,00	R\$ 284.900,00
56	BRITA Nº 2 - M³ - BRITA Nº 2 - M³	M3	542	R\$ 175,00	R\$ 94.850,00
57	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 13 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 13	UN	76	R\$ 97,35	R\$ 7.398,60
58	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 3 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 3	UN	88	R\$ 6,18	R\$ 543,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

59	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 4 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 4	UN	85	R\$ 6,47	R\$ 549,95
60	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 5 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 5	UN	85	R\$ 7,76	R\$ 659,60
61	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6	UN	85	R\$ 8,08	R\$ 686,80
62	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 8 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 8	UN	85	R\$ 14,79	R\$ 1.257,15
63	BROCA Nº 10 - VÍDEA - BROCA Nº 10 - VÍDEA	UN	79	R\$ 15,87	R\$ 1.253,73
64	BROCA Nº 6 - VÍDEA - BROCA Nº 6 - VÍDEA	UN	81	R\$ 8,27	R\$ 669,87
65	BROCA Nº 8 - VÍDEA - BROCA Nº 8 - VÍDEA	UN	77	R\$ 11,72	R\$ 902,44
66	BROCA P/FURADEIRA SDS - 210MM X 10MM - BROCA P/FURADEIRA SDS - 210MM X 10MM	UND	37	R\$ 31,85	R\$ 1.178,45
67	BROCA P/ FURADEIRA SDS - 210MM X 6MM - BROCA PARA FURADEIRA SDS - 210MM X 6MM	UN	37	R\$ 17,92	R\$ 663,04
68	BROCA P/ FURADEIRA SDS - 210MM X 8MM - BROCA PARA FURADEIRA SDS - 210MM X 8MM	UN	37	R\$ 19,61	R\$ 725,57
69	BUCHA Nº 10 - BUCHA Nº 10	UND	450	R\$ 0,15	R\$ 67,50
70	BUCHA Nº 12 - BUCHA Nº 12	UND	350	R\$ 0,16	R\$ 56,00
71	BUCHA Nº 4 - BUCHA Nº 4	UND	250	R\$ 0,10	R\$ 25,00
72	BUCHA Nº 6 - BUCHA Nº 6	UND	1.050	R\$ 0,09	R\$ 94,50
73	BUCHA Nº 8 - BUCHA Nº 8	UND	750	R\$ 0,15	R\$ 112,50
74	BUCHA P/ CONCRETO 10 MM - BUCHA P/ CONCRETO 10 MM	UND	250	R\$ 0,18	R\$ 45,00
75	BUCHA P/ CONCRETO 12 MM - BUCHA P/ CONCRETO 12 MM	UND	250	R\$ 0,20	R\$ 50,00
76	BUCHA P/ CONCRETO 3/8 - BUCHA P/ CONCRETO 3/8	UND	250	R\$ 0,20	R\$ 50,00
77	BUCHA P/ CONCRETO 5MM - BUCHA P/ CONCRETO 5MM	UND	250	R\$ 0,13	R\$ 32,50
78	BUCHA P/ CONCRETO 6MM - BUCHA P/ CONCRETO 6MM	UND	250	R\$ 0,11	R\$ 27,50
79	BUCHA P/ CONCRETO 8 MM - BUCHA P/ CONCRETO 8 MM	UND	250	R\$ 0,17	R\$ 42,50
80	BUCHA PDE REDUÇÃO 50/25 - BUCHA PDE REDUÇÃO 50/25	UND	25	R\$ 7,10	R\$ 177,50
81	BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 07 MM - BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 07 MM	UN	750	R\$ 0,10	R\$ 75,00
82	BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 10 MM - BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 10 MM	UN	750	R\$ 0,20	R\$ 150,00
83	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 40 MM - BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 40 MM	UN	475	R\$ 5,90	R\$ 2.802,50
84	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO LONGA - 25 X 20 MM - BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO LONGA - 25 X 20 MM	UN	710	R\$ 2,90	R\$ 2.059,00
85	CABO DE AÇO 1/2 X 13MM - METRO - CABO DE AÇO 1/2" X 13MM - METRO	MT	560	R\$ 40,75	R\$ 22.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

86	CABO DE AÇO 1/4 - METRO - CABO DE AÇO 1/4 - METRO	MT	710	R\$ 11,90	R\$ 8.449,00
87	CABO DE AÇO 3/4 - METRO - CABO DE AÇO 3/4 - METRO	MT	710	R\$ 45,63	R\$ 32.397,30
88	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/2 - CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/2	MT	710	R\$ 30,33	R\$ 21.534,30
89	Cabo de aço galvanizado 3/16X4.8 - Cabo de aço galvanizado 3/16X4.8	MTS	310	R\$ 5,90	R\$ 1.829,00
90	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" - CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	MTS	710	R\$ 27,50	R\$ 19.525,00
91	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8 - CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8	MTS	710	R\$ 29,08	R\$ 20.646,80
92	Cabo de aço galvanizado 5/16 - Cabo de aço galvanizado 5/16	MT	310	R\$ 12,70	R\$ 3.937,00
93	CADEADO Nº 20 - CADEADO Nº 20	UN	155	R\$ 15,61	R\$ 2.419,55
94	CADEADO Nº 30 - CADEADO Nº 30	UN	165	R\$ 21,58	R\$ 3.560,70
95	CADEADO Nº 35 - CADEADO Nº 35	UN	165	R\$ 30,27	R\$ 4.994,55
96	CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPTO - 5 X 10 - M/L - CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPTO - 5 X 10 - M/L	M/L	1.920	R\$ 19,75	R\$ 37.920,00
97	CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS - 5 X 10 - M/L - CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS - 5 X 10 - M/L	M/L	1.920	R\$ 13,35	R\$ 25.632,00
98	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 1000 LTS - CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 1000 LTS	UND	21	R\$ 423,18	R\$ 8.886,78
99	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 3000 LTS - CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 3000 LTS	UND	15	R\$ 1.802,30	R\$ 27.034,50
100	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 500 LTS - CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 500 LTS	UND	25	R\$ 253,90	R\$ 6.347,50
101	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR	UN	84	R\$ 40,49	R\$ 3.401,16
102	CAIXA DE DISTR. P/ 2/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO - CAIXA DE DISTR. P/ 2/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO	UN	70	R\$ 31,80	R\$ 2.226,00
103	CAIXA DE DISTR. P/ 3/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO - CAIXA DE DISTR. P/ 3/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO	UN	70	R\$ 47,30	R\$ 3.311,00
104	CAIXA DE PVC DE EMBUTIR - 2X4 - CAIXA DE PVC DE EMBUTIR - 2X4	UN	172	R\$ 1,59	R\$ 273,48
105	CAIXA GORDURA EM PVC - 410MM A 600MM - CAIXA GORDURA EM PVC - 410MM A 600MM	UND	12	R\$ 253,91	R\$ 3.046,92
106	CAIXA PARA HIDROMETRO PADRAO CASAN - CAIXA PARA HIDROMETRO PADRAO CASAN	UND	21	R\$ 93,63	R\$ 1.966,23
107	Caixa para tomada sistema X dupla externa - Caixa para tomada sistema X dupla externa	UND	60	R\$ 36,15	R\$ 2.169,00
108	Caixa para tomada sistema X simples externa - Caixa para tomada sistema X simples externa	UND	60	R\$ 10,70	R\$ 642,00
109	CAIXA P/ FERRAMENTAS EM METAL - 03 GAVETAS - CAIXA PARA FERRAMENTAS EM METAL - 03 GAVETAS	UN	17	R\$ 153,30	R\$ 2.606,10
110	CAIXA P/ FERRAMENTAS EM METAL - 05 GAVETAS - CAIXA PARA FERRAMENTAS EM METAL - 05 GAVETAS	UN	17	R\$ 176,09	R\$ 2.993,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

111	Caixas de distribuição / para 01 disjuntor PVC - Caixas de distribuição / para 01 disjuntor PVC	UND	15	R\$ 16,20	R\$ 243,00
112	CAIXA SISTEMA X - C/ INTERRUPTOR E TOMADA - CAIXA SISTEMA X - COM INTERRUPTOR E TOMADA	UN	200	R\$ 22,94	R\$ 4.588,00
113	CAIXA SISTEMA X - C/ PLACA E TOMADA - CAIXA SISTEMA X - COM PLACA E TOMADA	UN	180	R\$ 20,87	R\$ 3.756,60
114	CAIXILHO DE CEDRO PARA PORTA MEDINDO 0,80 X 2,10 X 0,14 - CAIXILHO DE CEDRO PARA PORTA MEDINDO 0,80 X 2,10 X 0,14	UN	90	R\$ 261,45	R\$ 23.530,50
115	CAL FINO - SACA 20 KG - CAL FINO - SACA 20 KG	SC	460	R\$ 22,85	R\$ 10.511,00
116	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG - CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	SC	720	R\$ 18,55	R\$ 13.356,00
117	CAL PARA PINTURA - PCT 5 KG - CAL PARA PINTURA - PCT 5 KG	PCT	1.170	R\$ 16,33	R\$ 19.106,10
118	CAL PARA PINTURA - SACA 20 KG - CAL PARA PINTURA- SACA 20 KG	SC	620	R\$ 34,53	R\$ 21.408,60
119	CANALETA ADESIVA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X 2MTS - CANALETA ADESIVA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X 2MTS	UND	390	R\$ 45,51	R\$ 17.748,90
120	CANALETA ADESIVA SIMPLES BRANCA - 20MM X 12MM X 2MTS - CANALETA ADESIVA SIMPLES BRANCA - 20MM X 12MM X 2MTS	UND	370	R\$ 15,57	R\$ 5.760,90
121	CANALETA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X 2MTS - CANALETA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X 2MTS	UN	90	R\$ 57,90	R\$ 5.211,00
122	CANALETA SIMPLES BRANCA - 20MM X 10MM X 2MTS - CANALETA SIMPLES BRANCA - 20MM X 10MM X 2MTS	UN	370	R\$ 13,73	R\$ 5.080,10
123	CANELEIRA DE PROTEÇÃO P/ OPERADOR DE ROÇADEIRA - CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UN	124	R\$ 65,07	R\$ 8.068,68
124	CARRINHO DE MÃO C/ PNEU BALÃO - CARRINHO DE MÃO COM PNEU BALÃO	UN	31	R\$ 211,19	R\$ 6.546,89
125	CARRINHO DE MÃO EM METAL REFORÇADO - C/ PNEU E CÂMARA - Carrinho de mão em metal reforçado com pneu e câmara. Caçamba metálica, quadrada, capacidade de 70 litros e chassi de cantoneira;	UND	38	R\$ 312,97	R\$ 11.892,86
126	CATRACA PARA ARAME LISO (ESTICADOR) - CATRACA PARA ARAME LISO (ESTICADOR)	UN	282	R\$ 12,45	R\$ 3.510,90
127	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL- - Chapa de compensado naval. Tonalidade preta, medida mínima de 2,20 x 1,10 x 20 mm.Utilizado na construção de tablados.	UND	278	R\$ 289,90	R\$ 80.592,20
128	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL- - Chapa de compensado naval. Tonalidade preta, medida mínima de 2,20 x 1,10 x 20 mm.Utilizado na construção de tablados.	UND	92	R\$ 289,90	R\$ 26.670,80
129	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL CRU- - Chapa de compensado naval cru, Tonalidade bege, medida mínima de 2,20 x 1,10 x 10 mm	UND	390	R\$ 115,90	R\$ 45.201,00
130	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6 - CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	UN	48	R\$ 11,27	R\$ 540,96
131	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5 - CHAVE DE FENDA 3/16 X 5	UN	47	R\$ 9,90	R\$ 465,30
132	CHAVE DE FENDA 5/16 X 8 - CHAVE DE FENDA 5/16 X 8	UN	47	R\$ 14,72	R\$ 691,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

133	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6 - CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	UN	78	R\$ 12,20	R\$ 951,60
134	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5 - CHAVE PHILIPS 1/8 X 5	UN	47	R\$ 7,40	R\$ 347,80
135	CHAVE PHILIPS 3/16 X 5 - CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	UN	47	R\$ 8,63	R\$ 405,61
136	CHUVEIRO ELÉTRICO - 4 TEMPERATURAS - 6000 À 6800W - CHUVEIRO ELÉTRICO - 4 TEMPERATURAS - 6000 À 6800W	UN	58	R\$ 67,37	R\$ 3.907,46
137	CILINDRO TIPO TAMBOR P/ FECHADURA - CILINDRO TIPO TAMBOR P/ FECHADURA	UND	160	R\$ 29,80	R\$ 4.768,00
138	CIMENTO - CP II - COR CINZA - SACA 50 KG - CIMENTO - CP II - COR CINZA - SACA 50 KG	SC	1.550	R\$ 39,89	R\$ 61.829,50
139	CINTO C/ ALMOFADA P/ ROÇADEIRA COSTAL - CINTO C/ ALMOFADA P/ ROÇADEIRA COSTAL	UND	42	R\$ 101,90	R\$ 4.279,80
140	Clipes para cabo de aço 1.4 - Clipes para cabo de aço 1.4	UND	110	R\$ 1,90	R\$ 209,00
141	clipes para cabo de aço 3/16 - clipes para cabo de aço 3/16	UND	110	R\$ 1,70	R\$ 187,00
142	clipes para cabo de aço 3/8 - clipes para cabo de aço 3/8	UND	110	R\$ 4,90	R\$ 539,00
143	clipes para cabo de aço 5/16 - clipes para cabo de aço 5/16	UND	110	R\$ 2,70	R\$ 297,00
144	COLA BRANCA PRÓPRIA P/ MADEIRA - KG - COLA BRANCA PRÓPRIA P/ MADEIRA - KG	KG	68	R\$ 72,10	R\$ 4.902,80
145	COLA DE CONTATO ADESIVO - 2,8 KG - COLA DE CONTATO ADESIVO - 2,8 KG	LAT	84	R\$ 222,85	R\$ 18.719,40
146	COLA P/ CANO C/ PINCEL - 175 GRAMAS - COLA PARA CANO COM PINCEL - 175 GRAMAS	POT	94	R\$ 19,35	R\$ 1.818,90
147	COLHER DE PEDREIRO - 9" - COLHER DE PEDREIRO - 9"	UND	43	R\$ 24,79	R\$ 1.065,97
148	COLHER DE PEDREIRO - Nº 08 - COLHER DE PEDREIRO - Nº 08	UN	41	R\$ 22,97	R\$ 941,77
149	conector 220V para mangueira luminosa led - conector 220V para mangueira luminosa led	UND	110	R\$ 32,50	R\$ 3.575,00
150	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - BRANCO E LARANJA - 75 CM - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - BRANCO E LARANJA - 75 CM	UND	226	R\$ 56,40	R\$ 12.746,40
151	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 50CM - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 50CM	UND	222	R\$ 34,70	R\$ 7.703,40
152	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 70CM - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 70CM	UND	210	R\$ 52,30	R\$ 10.983,00
153	CORDA MULTIFILAMENTO 10MM - CORDA MULTIFILAMENTO 10MM	MT	330	R\$ 3,15	R\$ 1.039,50
154	CORDA MULTIFILAMENTO 12MM - CORDA MULTIFILAMENTO 12MM	MT	330	R\$ 3,50	R\$ 1.155,00
155	CORDA MULTIFILAMENTO 4MM - CORDA MULTIFILAMENTO 4MM	MT	330	R\$ 1,13	R\$ 372,90
156	CORDA MULTIFILAMENTO 6MM - CORDA MULTIFILAMENTO 6MM	UND	330	R\$ 1,50	R\$ 495,00
157	CORDA MULTIFILAMENTO 8MM - CORDA MULTIFILAMENTO 8MM	UND	330	R\$ 2,53	R\$ 834,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

158	CORRENTE DE MOTOSSERRA UNIVERSAL 18 POLEGADAS - CORRENTE DE MOTOSSERRA UNIVERSAL 18 POLEGADAS	UND	25	R\$ 100,39	R\$ 2.509,75
159	CUMEEIRA PARA TELHA DE BARRO - UND - CUMEEIRA PARA TELHA DE BARRO - UND	UND	650	R\$ 4,70	R\$ 3.055,00
160	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 4MM - Cumeeira para telha de fibrocimento - 4mm - articulada inferior	UND	800	R\$ 22,82	R\$ 18.256,00
161	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - ARTICULADA - CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - ARTICULADA	UN	500	R\$ 74,89	R\$ 37.445,00
162	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - FIXA - CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - FIXA	UN	1.000	R\$ 57,66	R\$ 57.660,00
163	DESEMPENADEIRA DE AÇO - DENTADA - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO - DENTADA - 480MM	UN	28	R\$ 52,45	R\$ 1.468,60
164	DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM	UN	28	R\$ 51,35	R\$ 1.437,80
165	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 16 X 26 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 16 X 26	UN	28	R\$ 26,80	R\$ 750,40
166	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - FILTRO ESPUMA - 13 X 28 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - FILTRO ESPUMA - 13 X 28	UN	28	R\$ 32,70	R\$ 915,60
167	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO - 110 X 20 MM - Disco de corte diamantado turbo - 110 x 20 mm. Medida: 4-3/8 x 3/4 - 110 x 20 mm; Rotação máxima: 15000 RPM;	UND	95	R\$ 42,25	R\$ 4.013,75
168	DISCO DE CORTE FINO - 115 X 10 X 22 MM - Disco de corte fino - 115 x10 x 22mm. Diâmetro: 4.1/2 (115mm); Furo: 7/8 (22mm); Rotação máxima: 13.300 RPM / 80m/s; Espessura:3/64 (1mm);	UND	95	R\$ 18,20	R\$ 1.729,00
169	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8 - DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8	UN	545	R\$ 26,85	R\$ 14.633,25
170	DISCO DIAMANTADO - 4.1/2 - DISCO DIAMANTADO - 4.1/2	UN	243	R\$ 16,51	R\$ 4.011,93
171	DISCO DIAMANTADO CONTÍNUO - 110 X 20 MM	UND	343	R\$ 30,40	R\$ 10.427,20
172	DISCO DIAMANTADO - CORTE SECO - 10MM - DISCO DIAMANTADO - CORTE SECO - 10MM	UN	353	R\$ 26,35	R\$ 9.301,55
173	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE ASFALTO - DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE ASFALTO ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO 350mm - 14" ; FURO 25 - 1"; ESPESSURA DO DISCO 2,2mm; ESPESSURA DO SEGMENTO 3,2mm; ALTURA DO SEGMENTO 10mm; MÁXIMA ROTAÇÃO POR MINUTO 4.300 - 80m/s; COM BUCHA DE REDUÇÃO; CORTE SECO OU REFRIGERADO À ÁGUA.	UND	110	R\$ 426,00	R\$ 46.860,00
174	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 120 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 120	UN	193	R\$ 11,57	R\$ 2.233,01
175	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 40 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 40	UN	193	R\$ 13,53	R\$ 2.611,29
176	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 60 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 60	UN	193	R\$ 12,70	R\$ 2.451,10
177	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 80 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 80	UN	193	R\$ 11,21	R\$ 2.163,53





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

178	DISCO P/ CORTAR FERRO - 4 1/2 X 1.0MM X 22,2MM - DISCO PARA CORTAR FERRO - 4 1/2 X 1.0MM X 22,2MM	UN	283	R\$ 8,20	R\$ 2.320,60
179	DISCO P/ CORTAR FERRO - 7x16mm 22,5 - DISCO P/ CORTAR FERRO - 7x16mm 22,5	UND	38	R\$ 33,15	R\$ 1.259,70
180	DISCO P/ CORTAR FERRO - 7 X 1.6MM X 22,5MM - DISCO PARA CORTAR FERRO - 7 X 1.6MM X 22,5MM	UN	135	R\$ 39,85	R\$ 5.379,75
181	DISJUNTOR DRS L 6KA 6 3ª TETRAPOLAR 30 M A DIFERENCIAL RESIDENCIAL - DISJUNTOR DRS L 6KA 6 3ª TETRAPOLAR 30 M A DIFERENCIAL RESIDENCIAL	UND	24	R\$ 194,35	R\$ 4.664,40
182	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 25 AMPERES - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 25 AMPERES	UN	60	R\$ 15,01	R\$ 900,60
183	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 30 AMPERES - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 30 AMPERES	UN	50	R\$ 19,35	R\$ 967,50
184	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 35 AMPERES - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 35 AMPERES	UN	50	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50
185	DISJUNTOR TRIFÁSICO - 30 AMPERES - DISJUNTOR TRIFÁSICO - 30 AMPERES	UND	45	R\$ 89,35	R\$ 4.020,75
186	DOBRADIÇA 3" COM PARAFUSO - DOBRADIÇA 3" COM PARAFUSO	UN	196	R\$ 6,22	R\$ 1.219,12
187	ELETRODO OK 46 - 2,5MM - KG - ELETRODO OK 46 - 2,5MM - KG	KG	545	R\$ 36,93	R\$ 20.126,85
188	ELETRODO OK-48 - 3,25MM - ELETRODO OK-48 - 3,25MM	KG	205	R\$ 35,47	R\$ 7.271,35
189	ENGATE RÁPIDO P/ MANGUEIRA - Engate rápido p/ mangueira. Para compressor de ar;	UND	90	R\$ 54,30	R\$ 4.887,00
190	ENXADA COM CABO - 19 CM - ENXADA COM CABO - 19 CM	UN	68	R\$ 45,21	R\$ 3.074,28
191	ESCADA ARTICULADA 4X4 EM ALUMÍNIO - 16 DEGRAUS - CAP. 120 KG - ESCADA ARTICULADA 4X4 EM ALUMÍNIO - 16 DEGRAUS - CAP. 120 KG	UND	20	R\$ 787,37	R\$ 15.747,40
192	ESCADA EXTENSÍVEL EM MADEIRA - 15 DEGRAUS EM CADA PARTE - ESCADA EXTENSÍVEL EM MADEIRA - 15 DEGRAUS EM	UND	14	R\$ 528,30	R\$ 7.396,20
193	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA 31 DEGRAUS 9,60 METROS - UN - Escada extensível vazada em fibra 31 degraus 9,60 metros (un)	UND	3	R\$ 2.799,00	R\$ 8.397,00
194	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO - 12 DEGRAUS - ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO - 12 DEGRAUS	UND	21	R\$ 780,00	R\$ 16.380,00
195	ESCOVA DE AÇO - DE MÃO - ESCOVA DE AÇO - DE MÃO	UN	50	R\$ 16,26	R\$ 813,00
196	ESPUDE DE BORRACHA P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - ESPUDE DE BORRACHA P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	125	R\$ 8,27	R\$ 1.033,75
197	ESPUMA EXPANSIVA P/ FIXAR CAIXILHO - FRASCO 500ML - ESPUMA EXPANSIVA PARA FIXAR CAIXILHO - FRASCO 500ML	FRS	280	R\$ 32,29	R\$ 9.041,20
198	ESQUADRO PROFISSIONAL 45/21 CM - ESQUADRO PROFISSIONAL 45/21 CM	UN	31	R\$ 68,29	R\$ 2.116,99
199	esticador para cabo de aço - esticador para cabo de aço	UND	106	R\$ 5,20	R\$ 551,20
200	esticador para cabo de aço 3/16 - esticador para cabo de aço 3/16	UND	106	R\$ 9,80	R\$ 1.038,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

201	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/8 - ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/8	UND	106	R\$ 16,10	R\$ 1.706,60
202	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/16 - ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/16	UND	106	R\$ 11,40	R\$ 1.208,40
203	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ 3 TOMADAS - CABO C/ 10 MTS - Extensão elétrica c/ 3 tomadas - cabo c/ 10 metros. Com 3 tomadas elétricas tripolares; Plugue e tomadas de acordo com a nova norma;	UND	90	R\$ 39,85	R\$ 3.586,50
204	FACÃO COM BAÍNHA 20" - FACÃO COM BAÍNHA 20"	CONJ	27	R\$ 117,80	R\$ 3.180,60
205	FACA P/ ROÇADEIRA - 20 MM - FACA P/ ROÇADEIRA - 20 MM	UN	191	R\$ 44,90	R\$ 8.575,90
206	FACA P/ ROÇADEIRA - 25 MM - FACA P/ ROÇADEIRA - 25 MM	UN	161	R\$ 48,90	R\$ 7.872,90
207	FECHADURA EXTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO - FECHADURA EXTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO	UND	85	R\$ 57,14	R\$ 4.856,90
208	FECHADURA EXTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA - - FECHADURA EXTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA -com alavanca e cilindro	UND	75	R\$ 75,98	R\$ 5.698,50
209	FECHADURA INTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO - FECHADURA INTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO	UND	65	R\$ 45,98	R\$ 2.988,70
210	FECHADURA INTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA - - FECHADURA INTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO	UND	75	R\$ 61,58	R\$ 4.618,50
211	FECHADURA TETRA EM INOX P/ PORTA - Fechadura Tetra em inox para porta. Itens inclusos: Máquina da fechadura, contra-testa, cilindros, parafusos e chaves;	UND	61	R\$ 125,95	R\$ 7.682,95
212	FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA - FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA	BR	593	R\$ 102,19	R\$ 60.598,67
213	FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA - FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA	BR	197	R\$ 102,19	R\$ 20.131,43
214	FERRO - 1" X 12 MTS - FERRO - 1" X 12 MTS	UND	188	R\$ 189,00	R\$ 35.532,00
215	FERRO - 1" X 12 MTS - FERRO - 1" X 12 MTS	UND	567	R\$ 189,00	R\$ 107.163,00
216	FERRO 3/8 X 12 MTS - BARRA - FERRO 3/8 X 12 MTS - BARRA	BR	800	R\$ 62,25	R\$ 49.800,00
217	FERRO 4,2 X 12 MTS - BARRA - FERRO 4,2 X 12 MTS - BARRA	BAR	1.580	R\$ 12,64	R\$ 19.971,20
218	FERRO 5/16 X 12 MTS - BARRA - FERRO 5/16 X 12 MTS - BARRA	BR	1.060	R\$ 44,87	R\$ 47.562,20
219	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS - CABO C/ 4 MTS - 220V - Filtro de Linha c/ 5 tomadas - cabo com 4 metros - 220V. Com 5 tomadas elétricas tripolares; Fusível de proteção; Plugue e tomadas de acordo com a nova norma;	UND	54	R\$ 37,10	R\$ 2.003,40
220	FIO CABO 2X10MM ALUMÍNIO 1KV X LPE ENCAPADOS - FIO CABO 2X10MM ALUMÍNIO 1KV X LPE ENCAPADOS	UND	600	R\$ 7,09	R\$ 4.254,00
221	Fio cabo PP 2 x 1.5 mm - Fio cabo PP 2 x 1.5 mm	MT	900	R\$ 4,23	R\$ 3.807,00
222	Fio cabo PP 2X 1.5mm - Fio cabo PP 2X 1.5mm	MTS	1.100	R\$ 4,67	R\$ 5.137,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

223	FIO CABO PP 2 X 2,5MM - FIO CABO PP 2 X 2,5MM	MT	1.600	R\$ 6,47	R\$ 10.352,00
224	FIO CABO PP 3X2.5 MM - FIO CABO PP 3X2.5 MM	UND	600	R\$ 11,10	R\$ 6.660,00
225	Fio cabo PP 4X2.5 mm - Fio cabo PP 4X2.5 mm	MT	800	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00
226	FIO CABO QUADRUPLEX 4X10 MM ALUMÍNIO 1 KV XLPE ENCAPADOS - FIO CABO QUADRUPLEX 4X10 MM ALUMÍNIO 1 KV XLPE ENCAPADOS	UND	600	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00
227	FIO CABO TRIPLEX 3X10MM ALUMÍNIO 1KVA XLPE ENCAPADOS - FIO CABO TRIPLEX 3X10MM ALUMÍNIO 1KVA XLPE ENCAPADOS	UND	600	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
228	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA- 2,4 MM - FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA- 2,4 MM	MT	1.600	R\$ 0,80	R\$ 1.280,00
229	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 2,5 A 3,00MM - CARRETEL 220 MT - FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 2,5 A 3,00MM - CARRETEL 220 MT	UND	260	R\$ 272,00	R\$ 70.720,00
230	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 3,00MM - METRO - FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 3,00MM - METRO	M	2.600	R\$ 1,42	R\$ 3.692,00
231	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - METRO - FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - METRO	M	1.850	R\$ 8,55	R\$ 15.817,50
232	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 2,5MM - METRO - FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 2,5MM - METRO	M	2.350	R\$ 1,86	R\$ 4.371,00
233	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM - METRO - FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM - METRO	M	2.150	R\$ 4,50	R\$ 9.675,00
234	FIO PARALELO - 2 X 1,50 MM - METRO - FIO PARALELO - 2 X 1,50 MM - METRO	MTS	1.350	R\$ 2,46	R\$ 3.321,00
235	FIO PARALELO - 2 X 2,50 MM - METRO - FIO PARALELO - 2 X 2,50 MM - METRO	M	2.250	R\$ 3,56	R\$ 8.010,00
236	FIO SÓLIDO - 10MM - METRO - FIO SÓLIDO - 10MM - METRO	M	2.400	R\$ 11,13	R\$ 26.712,00
237	FIO SÓLIDO - 4MM - METRO - FIO SÓLIDO - 4MM - METRO	M	1.800	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00
238	FIO SÓLIDO - 6MM - METRO - FIO SÓLIDO - 6MM - METRO	M	1.800	R\$ 5,60	R\$ 10.080,00
239	FIO TRIFÁSICO MULTIPLEXADO 4 X 25 - METRO - FIO TRIFÁSICO MULTIPLEXADO 4 X 25 - METRO	MT	1.100	R\$ 15,70	R\$ 17.270,00
240	FITA ISOLANTE PRETA - 19MM X 20MTS - FITA ISOLANTE PRETA - 19MM X 20MTS	ROLO	400	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00
241	FITA VEDA ROSCA - 12MM X 10MTS - FITA VEDA ROSCA - 12MM X 10MTS	ROL	280	R\$ 4,70	R\$ 1.316,00
242	FITA ZEBRADA P/ DEMARCAÇÃO - 50MM X 50MTS - FITA ZEBRADA P/ DEMARCAÇÃO - 50MM X 50MTS	ROLO	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
243	FITA ZEBRADA PRA DEMARCAÇÃO - FITA ZEBRADA PRA DEMARCAÇÃO - 70MM X 200MTS CORES AMARELO E PRETO	UN	57	R\$ 40,65	R\$ 2.317,05
244	FIXADOR DE TINTA E CAL - FIXADOR DE CAL INDICADO PARA PINTURAS À BASE DE CAL 150 mL	UN.	1.000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
245	FLEXÍVEL - 1,0 MT - FLEXÍVEL - 1,0 MT	UN	150	R\$ 15,70	R\$ 2.355,00
246	FLEXIVEL 1/2" X 60 CM - FLEXIVEL 1/2" X 60 CM	PC	165	R\$ 8,94	R\$ 1.475,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

247	FLEXÍVEL - 40 CM - FLEXÍVEL - 40 CM	UN	165	R\$ 7,85	R\$ 1.295,25
248	FOICE COM CABO - FOICE COM CABO	UN	25	R\$ 79,54	R\$ 1.988,50
249	FORMÃO 3/4 - FORMÃO 3/4	UN	12	R\$ 28,07	R\$ 336,84
250	FORRO EM PVC 10 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M <sup>2</sup> - FORRO EM PVC 10 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M <sup>2</sup>	M2	1.250	R\$ 31,19	R\$ 38.987,50
251	FORRO EM PVC 20 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M <sup>2</sup> - FORRO EM PVC 20 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M <sup>2</sup>	M2	1.250	R\$ 29,56	R\$ 36.950,00
252	FORRO MADEIRA DE PINUS - M <sup>2</sup> - FORRO MADEIRA DE PINUS - M <sup>2</sup>	M2	600	R\$ 44,54	R\$ 26.724,00
253	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 700 WTTTS FURADEIRA TAMANHO MANDRIL: 1/2 POL, TIPO: IMPACTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVERSÍVEL E ELETRÔNICA, INTERRUPTOR COM 2 VELOCI- , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, POTÊNCIA: 650 W, VELOCIDADE: 3.150 RPM - FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 700 WTTTS FURADEIRA TAMANHO MANDRIL: 1/2 POL, TIPO: IMPACTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVERSÍVEL E ELETRÔNICA, INTERRUPTOR COM 2 VELOCI- , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, POTÊNCIA: 650 W, VELOCIDADE: 3.150 RPM	UND	4	R\$ 496,65	R\$ 1.986,60
254	GANCHO 1/2" PARA CABO DE AÇO - GANCHO 1/2" PARA CABO DE AÇO	UN	55	R\$ 145,70	R\$ 8.013,50
255	GANCHO 1" PARA CABO DE AÇO - GANCHO 1" PARA CABO DE AÇO	UND	55	R\$ 318,00	R\$ 17.490,00
256	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 C/ PRESILHA - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 COM PRESILHA	UN	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
257	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 1 TECLA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA	UN	180	R\$ 13,40	R\$ 2.412,00
258	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 1 TECLA E 1 TOMADA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA E 1 TOMADA	UN	130	R\$ 17,90	R\$ 2.327,00
259	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 2 TECLAS - INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 2 TECLAS	UND	140	R\$ 20,40	R\$ 2.856,00
260	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 3 TECLAS - INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 3 TECLAS	UND	140	R\$ 22,40	R\$ 3.136,00
261	INTERRUPTOR - SISTEMA X - SIMPLES - INTERRUPTOR - SISTEMA X - SIMPLES	UN	140	R\$ 24,60	R\$ 3.444,00
262	JOELHO C/ BUCHA LATÃO - 25MM X 1/2 - JOELHO COM BUCHA LATÃO - 25MM X 1/2	UN	180	R\$ 7,70	R\$ 1.386,00
263	JOELHO C/ BUCHA LATÃO - 25MM X 3/4 - JOELHO COM BUCHA LATÃO - 25MM X 3/4	UN	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
264	JOELHO ESGOTO - 100 MM - JOELHO ESGOTO - 100 MM	UN	185	R\$ 9,43	R\$ 1.744,55
265	JOELHO ESGOTO - 150 MM - JOELHO ESGOTO - 150 MM	UN	150	R\$ 63,25	R\$ 9.487,50
266	JOELHO ESGOTO - 200 MM - JOELHO ESGOTO - 200 MM	UN	130	R\$ 136,86	R\$ 17.791,80
267	JOELHO ESGOTO - 50 MM - JOELHO ESGOTO - 50 MM	UN	180	R\$ 3,28	R\$ 590,40
268	JOELHO SOLDÁVEL - 20 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 20 MM	UN	230	R\$ 0,72	R\$ 165,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

269	JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM	UN	230	R\$ 0,73	R\$ 167,90
270	JOELHO SOLDÁVEL - 25 X 20 - JOELHO SOLDÁVEL - 25 X 20	UN	220	R\$ 3,10	R\$ 682,00
271	JOELHO SOLDÁVEL - 32 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 32 MM	UN	220	R\$ 3,58	R\$ 787,60
272	JOELHO SOLDÁVEL - 40 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 40 MM	UN	220	R\$ 7,58	R\$ 1.667,60
273	KIT CATRACA+ CINTA DE AMARRAÇÃO - KIT CATRACA+ CINTA DE AMARRAÇÃO 3 TON - 9 METROS	UND	24	R\$ 185,00	R\$ 4.440,00
274	KIT P/ BANHEIRO 5 ACESSORIO INOX - KIT P/ BANHEIRO 5 ACESSORIO INOX	UND	12	R\$ 247,85	R\$ 2.974,20
275	LÂMINA P/ SERRA MANUAL - LÂMINA P/ SERRA MANUAL	UN.	192	R\$ 8,67	R\$ 1.664,64
276	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 20W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 20W - 220V	UND	325	R\$ 22,40	R\$ 7.280,00
277	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 30W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 30W - 220V	UND	320	R\$ 27,25	R\$ 8.720,00
278	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 40W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 40W - 220V	UND	265	R\$ 41,20	R\$ 10.918,00
279	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 50W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 50W - 220V	UND	245	R\$ 57,40	R\$ 14.063,00
280	Lâmpada luz branca p/ bocal E 27 T100 6500K - Lâmpada luz branca p/ bocal E 27 T100 6500K 50 W	UND	100	R\$ 49,20	R\$ 4.920,00
281	LÁPIS DE CARPINTEIRO - LÁPIS DE CARPINTEIRO	UN	67	R\$ 3,10	R\$ 207,70
282	LENTE P/ MÁSCARA DE SOLDA - Nº 12 - LENTE PARA MÁSCARA DE SOLDA - Nº 12	UN	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
283	LIMA CHATA C/ CABO - LIMA CHATA C/ CABO	UN.	47	R\$ 36,07	R\$ 1.695,29
284	LIMA REDONDA - 5,5 MM - LIMA REDONDA - 5,5 MM	UN.	62	R\$ 14,60	R\$ 905,20
285	LIXADEIRA ANGULAR - LIXADEIRA ANGULAR - 7 POLEGADAS, 220V, POTÊNCIA 1.600 WATTS, 4.000 RPM, DISCO 180 MM. LIXA 180 MM. DIMENSÕES MÍNIMAS 453 X 170 X 136 MM	UND	3	R\$ 605,54	R\$ 1.816,62
286	LIXA Nº 100 - METRO - LIXA Nº 100 - METRO	M	560	R\$ 6,88	R\$ 3.852,80
287	LIXA Nº 60 - METRO - LIXA Nº 60 - METRO	M	460	R\$ 7,88	R\$ 3.624,80
288	LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO - LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO	RL	123	R\$ 2.320,00	R\$ 285.360,00
289	LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO - LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO	RL	41	R\$ 2.320,00	R\$ 95.120,00
290	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 2 REFLETORES LED 1200 LUMENS - Luminária de emergência - 2 refletores led 120 lumens. Com bateria;	UND	83	R\$ 184,30	R\$ 15.296,90
291	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 2 REFLETORES LED 2000 LUMENS - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 2 REFLETORES LED 2000 LUMENS - COM BATERIA	UN	70	R\$ 336,88	R\$ 23.581,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

292	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - DE 1,0 À 1,5W - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - DE 1,0 À 1,5W	UN	95	R\$ 43,93	R\$ 4.173,35
293	LUVA C/ BUCHA DE LATÃO - 25MM X 3/4 - LUVA COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 3/4	UN	180	R\$ 6,19	R\$ 1.114,20
294	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA - 25MM X 1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - 25MM X 1/2	UN	140	R\$ 4,96	R\$ 694,40
295	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA - 50MM X 1.1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - 50MM X 1.1/2	UN	110	R\$ 20,90	R\$ 2.299,00
296	MANGUEIRA 500 LIBRAS P/ GÁS - METRO - MANGUEIRA 500 LIBRAS P/ GÁS - METRO	MT	220	R\$ 17,65	R\$ 3.883,00
297	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" - METRO - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" - METRO	M	450	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
298	MANGUEIRA DE COBRE P/ GÁS - METRO - MANGUEIRA DE COBRE P/ GÁS - METRO	M	190	R\$ 46,90	R\$ 8.911,00
299	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE JARDIM P/ LIMPEZA - 1/2" - METRO - MANGUEIRA FLEXÍVEL DE JARDIM P/ LIMPEZA - 1/2" - METRO	M	500	R\$ 7,38	R\$ 3.690,00
300	MANGUEIRA FLEXÍVEL P/ JARDIM - 3/4' - METRO - MANGUEIRA FLEXÍVEL P/ JARDIM - 3/4' - METRO	MTS	550	R\$ 12,80	R\$ 7.040,00
301	MANGUEIRA LUMINOSA LED 220 V-7W - MANGUEIRA LUMINOSA LED 220 V-7W	UND	2.100	R\$ 15,90	R\$ 33.390,00
302	MANGUEIRA P/ NÍVEL 5/16 - SILICONE - MANGUEIRA P/ NÍVEL 5/16 - SILICONE	MTS	420	R\$ 4,71	R\$ 1.978,20
303	MANTA BIDIM - MANTA BIDIM - Resistência: 07 a 31 kn; Largura: 2,30m; Comprimento 100m. Usado geralmente para drenagem, filtração, separação, proteção e reforço para obras, confeccionado em 100% poliéster	UND	25	R\$ 1.036,67	R\$ 25.916,75
304	MANTA BIDIM - MANTA BIDIM - Resistência: 07 a 31 kn; Largura: 2,30m; Comprimento 100m. Usado geralmente para drenagem, filtração, separação, proteção e reforço para obras, confeccionado em 100% poliéster	UND	77	R\$ 1.036,67	R\$ 79.823,59
305	MARRETA COM CABO - 3 KG - MARRETA COM CABO - 3 KG	UN	30	R\$ 191,75	R\$ 5.752,50
306	MARRETA COM CABO - 5 KG - MARRETA COM CABO - 5 KG	UN	31	R\$ 290,00	R\$ 8.990,00
307	MARTELO DE CARPINTEIRO - Nº 27 - MARTELO DE CARPINTEIRO - Nº 27	UN	38	R\$ 51,20	R\$ 1.945,60
308	MARTELO DE PEDREIRO - 02 CORTES - MARTELO DE PEDREIRO - 02 CORTES	UN	36	R\$ 50,16	R\$ 1.805,76
309	MARTELO - Nº 23 - Martelo - nº 23. Cabo em madeira;	UND	34	R\$ 45,85	R\$ 1.558,90
310	MÁSCARA P/ SOLDA C/ LENTE - Nº 12 - MÁSCARA PARA SOLDA COM LENTE - Nº 12	UN	10	R\$ 126,97	R\$ 1.269,70
311	MASSA ACRÍLICA - 3,6 LTS - MASSA ACRÍLICA - 3,6 LTS	LAT	120	R\$ 55,95	R\$ 6.714,00
312	MASSA CORRIDA - 18 LTS - MASSA CORRIDA - 18 LTS	LAT	89	R\$ 117,30	R\$ 10.439,70
313	MASSA CORRIDA - 3,6 LTS - INTERIOR - MASSA CORRIDA - 3,6 LTS - INTERIOR	LAT	115	R\$ 39,55	R\$ 4.548,25
314	MASSA MINERAL PARA ACABAMENTO INTERNO - 15 KG - Massa mineral para acabamento interno - 15 Kg. Produto à base de cal hidratada, cargas minerais e aditivos. Composição natural (mais de 98% de insumos naturais utilizados para sua elaboração). Pronta para uso. Indicada para	SAC	94	R\$ 117,75	R\$ 11.068,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	corrigir e nivelar pequenas imperfeições de superfícies de reboco, gesso, massa fina, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e repintura, proporcionando um acabamento liso e sofisticado. Fácil aplicação, secagem rápida, excelente poder de enchimento, baixo odor e resistência a fungos. Embalagem contendo 15 kg;				
315	MEIA CANA DE PINUS - 1ª LINHA - M/L - MEIA CANA DE PINUS - 1ª LINHA - M/L	M/L	180	R\$ 7,88	R\$ 1.418,40
316	MEIA CANA EM PVC - COR BRANCA - M/L - MEIA CANA EM PVC - COR BRANCA - M/L	M/L	280	R\$ 8,26	R\$ 2.312,80
317	NÍVEL DE MADEIRA - 14" - NÍVEL DE MADEIRA - 14"	UN	21	R\$ 46,15	R\$ 969,15
318	ÓCULOS TRANSPARENTE P/ OPERADOR DE ROÇADEIRA - ÓCULOS TRANSPARENTE PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UN	104	R\$ 6,82	R\$ 709,28
319	PÁ CÔNCAVO COM CABO - PÁ CÔNCAVO COM CABO	UN	111	R\$ 53,10	R\$ 5.894,10
320	PÁ CORTADEIRA BICO C/ CABO - PÁ CORTADEIRA BICO C/ CABO	UN	55	R\$ 63,25	R\$ 3.478,75
321	PÁ CORTADEIRA COM CABO - PÁ CORTADEIRA COM CABO	UN	58	R\$ 55,92	R\$ 3.243,36
322	PÁ DE BICO COM CABO - PÁ DE BICO COM CABO	UN	66	R\$ 47,05	R\$ 3.105,30
323	PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTOL - PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO COM ALTURA DE 4,0m E DIÂMETRO PROPORCIONAL	UND	120	R\$ 164,45	R\$ 19.734,00
324	PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTOL - PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO COM ALTURA DE 2,5m E DIÂMETRO PROPORCIONAL	UND	120	R\$ 74,45	R\$ 8.934,00
325	PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTOL - PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO COM ALTURA DE 3,0m E DIÂMETRO PROPORCIONAL	UND	120	R\$ 119,90	R\$ 14.388,00
326	PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTOL - PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO COM ALTURA DE 2,0m E DIÂMETRO PROPORCIONAL	UND	120	R\$ 63,76	R\$ 7.651,20
327	Parafusadeira com Bateria - Parafusadeira com Bateria, Carregador Bivolt Automático	USC	3	R\$ 515,25	R\$ 1.545,75
328	PARAFUSO 3,0 X 3,0 - PHILIPS - PARAFUSO 3,0 X 3,0 - PHILIPS	UN	3.700	R\$ 0,18	R\$ 666,00
329	PARAFUSO 3,5 X 2,0 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 2,0 - PHILIPS	UN	3.700	R\$ 0,17	R\$ 629,00
330	PARAFUSO 3,5 X 2,2 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 2,2 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,17	R\$ 612,00
331	PARAFUSO 3,5 X 2,5 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 2,5 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,17	R\$ 612,00
332	PARAFUSO 3,5 X 4,0 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 4,0 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,17	R\$ 612,00
333	PARAFUSO 4,0 X 4,5 - PHILIPS - PARAFUSO 4,0 X 4,5 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,25	R\$ 900,00
334	PARAFUSO 4,0 X 5,0 - PHILIPS - PARAFUSO 4,0 X 5,0 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,28	R\$ 1.008,00
335	PARAFUSO 4,5 X 3,0 - PHILIPS - PARAFUSO 4,5 X 3,0 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,28	R\$ 1.008,00
336	PARAFUSO 4,5 X 5,0 - PHILIPS - PARAFUSO 4,5 X 5,0 - PHILIPS	UN	3.700	R\$ 0,35	R\$ 1.295,00
337	PARAFUSO 5,0 X 7,0 - PHILIPS - PARAFUSO 5,0 X 7,0 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,69	R\$ 2.484,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

338	PARAFUSO 5,0 X 8,0 - PHILIPS - PARAFUSO 5,0 X 8,0 - PHILIPS	UN	3.600	R\$ 0,75	R\$ 2.700,00
339	PARAFUSO FIXAÇÃO P/ TELHA ECOLÓGICA - C/ 20 UN - PARAFUSO FIXAÇÃO PARA TELHA ECOLÓGICA - COM 20 UN	KIT	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
340	PARAFUSO PARA MADEIRA MEDINDO 5,5 X 75 - PARAFUSO PARA MADEIRA MEDINDO 5,5 X 75	UN	1.100	R\$ 0,30	R\$ 330,00
341	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 4MM - PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 4MM	UN	1.200	R\$ 16,07	R\$ 19.284,00
342	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 6MM - PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 6MM	UN	1.400	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
343	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2.12 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2.12	UND	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00
344	PÊ-DE-CABRA - 40 CM - PÊ-DE-CABRA - 40 CM	UN	18	R\$ 51,42	R\$ 925,56
345	PIA LAVATÓRIO P/ BANHEIRO - PIA LAVATÓRIO P/ BANHEIRO	UN	35	R\$ 197,30	R\$ 6.905,50
346	PICARETA COM CABO - PICARETA COM CABO	UN	17	R\$ 95,30	R\$ 1.620,10
347	PINCEL 1/2" - PINCEL 1/2"	UN	150	R\$ 3,58	R\$ 537,00
348	PINCEL 2 1/2" - PINCEL 2 1/2"	UN	150	R\$ 7,68	R\$ 1.152,00
349	PINCEL 3" - PINCEL 3"	UN	150	R\$ 13,07	R\$ 1.960,50
350	PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 10 - CABO LONGO - PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 10 - CABO LONGO	UN	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00
351	PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 20 - CABO LONGO - PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 20 - CABO LONGO	UN	123	R\$ 7,70	R\$ 947,10
352	PISO CERAMICO 45 X 45CM - PISO CERAMICO 45 X 45CM	M2	800	R\$ 21,58	R\$ 17.264,00
353	PISO VINÍLICO PVC EM RÊGUA (COLÁVEL) P/ USO COMERCIAL -0,70 - M² Textura plana; Brilho natural; - PISO VINÍLICO PVC EM RÊGUA (COLÁVEL) P/ USO COMERCIAL -0,70 - M² Textura plana; Brilho natural;	M²	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
354	PISTOLA APLICADORA SILICONE - PISTOLA APLICADORA SILICONE	UN	54	R\$ 33,96	R\$ 1.833,84
355	PLAFON DE TETO SOQUETE COM UM BOCAL - BRANCO - EM PORCELANA - PLAFON DE TETO SOQUETE COM UM BOCAL - BRANCO - EM PORCELANA	UN	225	R\$ 8,35	R\$ 1.878,75
356	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO C/ CÂMARA DE AR - PNEU P/ CARRINHO DE MÃO C/ CÂMARA DE AR	UND	70	R\$ 41,70	R\$ 2.919,00
357	PÓ DE BRITA - Pó de brita	TON	1.373	R\$ 166,67	R\$ 228.837,91
358	PÓ DE BRITA - Pó de brita	TON	457	R\$ 166,67	R\$ 76.168,19
359	PONTEIRA P/ FURADEIRA SDS - 250MM - PONTEIRA P/ FURADEIRA SDS - 250MM	UN	61	R\$ 42,55	R\$ 2.595,55
360	PORCAS SEXTAVADAS 5/16 - PORCAS SEXTAVADAS 5/16	UND	400	R\$ 0,43	R\$ 172,00
361	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,70 X 2,10 - PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,70 X 2,10	UN	38	R\$ 267,04	R\$ 10.147,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

362	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,80 X 2,10 - PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,80 X 2,10	UN	40	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00
363	PREGO 12 X 12 - KG - PREGO 12 X 12 - KG	KG	262	R\$ 24,60	R\$ 6.445,20
364	PREGO 15 X 21 - KG - PREGO 15 X 21 - KG	KG	262	R\$ 22,36	R\$ 5.858,32
365	PREGO 17 X 27 - KG - PREGO 17 X 27 - KG	KG	269	R\$ 16,83	R\$ 4.527,27
366	PREGO 18 X 30 - KG - PREGO 18 X 30 - KG	KG	262	R\$ 18,04	R\$ 4.726,48
367	PREGO 18 X 36 - KG - PREGO 18 X 36 - KG	KG	269	R\$ 19,33	R\$ 5.199,77
368	PREGO 20 X 42 - KG - PREGO 20 X 42 - KG	KG	262	R\$ 20,93	R\$ 5.483,66
369	PREGO 22 X 54 - KG - PREGO 22 X 54 - KG	KG	262	R\$ 25,30	R\$ 6.628,60
370	PREGO 23 X 60 - KG - PREGO 23 X 60 - KG	KG	262	R\$ 29,54	R\$ 7.739,48
371	PREGO 25 X 72 - KG - PREGO 25 X 72 - KG	KG	562	R\$ 25,86	R\$ 14.533,32
372	PRUMO DE PEDREIRO EM MADEIRA - 400GR - PRUMO DE PEDREIRO EM MADEIRA - 400GR	UND	12	R\$ 33,86	R\$ 406,32
373	PULVERIZADOR COSTAL C/ CILINDRO EM METAL - 20 LTS - PULVERIZADOR COSTAL C/ CILINDRO EM METAL - 20 LTS	UND	26	R\$ 242,57	R\$ 6.306,82
374	REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.0 X 22 - REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.0 X 22	UN	500	R\$ 0,16	R\$ 80,00
375	REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.8 X 25 - REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.8 X 25	UN	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
376	REBOLO RETO - 6 X 3/4 X 1.1/4 - REBOLO RETO - 6 X 3/4 X 1.1/4	UN	27	R\$ 56,35	R\$ 1.521,45
377	REDUÇÃO ESGOTO - 100MM X 50MM - REDUÇÃO ESGOTO - 100MM X 50MM	UN	390	R\$ 20,65	R\$ 8.053,50
378	REDUÇÃO ESGOTO - 150MM X 100MM - REDUÇÃO ESGOTO - 150MM X 100MM	UN	230	R\$ 32,67	R\$ 7.514,10
379	REFLETOR LED 60W - LUZ BRANCA - Refletor Led 60W - luz branca. 4.800 a 5.000 - Luz branca 6.500k;	UND	210	R\$ 61,95	R\$ 13.009,50
380	REGADOR PLÁSTICO - 10 LTS - REGADOR PLÁSTICO - 10 LITROS	UN	57	R\$ 27,40	R\$ 1.561,80
381	REGISTRO COM ROSCA (ÁGUA) 25MM - REGISTRO COM ROSCA (ÁGUA) 25MM	UN	77	R\$ 23,70	R\$ 1.824,90
382	REGISTRO P/ GÁS - ALTA PRESSÃO - REGISTRO PARA GÁS - ALTA PRESSÃO	UN	47	R\$ 54,30	R\$ 2.552,10
383	REGISTRO P/ GÁS - BAIXA PRESSÃO - REGISTRO PARA GÁS - BAIXA PRESSÃO	UN	47	R\$ 58,80	R\$ 2.763,60
384	REGISTRO P/ GÁS - ENGATE RÁPIDO (ADAPTADOR/CONEXÃO) - REGISTRO P/ GÁS - ENGATE RÁPIDO (ADAPTADOR/CONEXÃO)	UN	25	R\$ 98,70	R\$ 2.467,50
385	REGISTRO SOLDÁVEL - 25MM - REGISTRO SOLDÁVEL - 25MM	UN	100	R\$ 15,91	R\$ 1.591,00
386	REGISTRO SOLDÁVEL - 50MM - REGISTRO	UN	75	R\$ 27,63	R\$ 2.072,25
387	REJUNTE PARA PORCELANATOS E CERÂMICASNACORBEGE (PCT 5KG) - REJUNTE PARA PORCELANATOS E	UND	90	R\$ 41,37	R\$ 3.723,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	CERÂMICASNACORBEGE (PCT 5KG)					
388	REJUNTE PARA PORCELANATOS CERÂMICASNACORBRANCO (PCT 5KG) - REJUNTE PARA PORCELANATOS CERÂMICASNACORBRANCO (PCT 5KG)	E - E	UND	90	R\$ 41,37	R\$ 3.723,30
389	REJUNTE PARA PORCELANATOS CERÂMICASNACORPLATINA (PCT 5KG) - REJUNTE PARA PORCELANATOS CERÂMICASNACORPLATINA (PCT 5KG)	E - E	UND	90	R\$ 41,37	R\$ 3.723,30
390	RIPA DE CEDRO - 2CM X 5CM X 3MTS - RIPA DE CEDRO - 2CM X 5CM X 3MTS		UN	1.300	R\$ 5,80	R\$ 7.540,00
391	RIPA DE MADEIRA DE PINHO - 2,5CM X 5CM - M/L - RIPA DE MADEIRA DE PINHO - 2,5CM X 5CM - M/L		M/L	400	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
392	RIPA DE PINUS - 2CM X 5CM X 3MTS - RIPA DE PINUS - 2CM X 5CM X 3MTS		UN	1.800	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00
393	ROLO DE LÃ - 15 CM - C/ CABO - Rolo de lâ - superfícies lisas para pva, latex e acrílica altura da lâ de 10 mm largura de 15 cm de poliéster com cabo		UN	280	R\$ 23,90	R\$ 6.692,00
394	ROLO DE LÃ - 23 CM - C/ CABO - ROLO DE LÃ - superfícies lisas para pva, latex e acrílica altura da lâ de 10 mm largura de 23 cm de poliéster com cabo		UN	282	R\$ 29,40	R\$ 8.290,80
395	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 18 CM - C/ CABO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - superfícies lisas para pva, latex e acrílica altura da lâ de 10 mm largura de 18 cm de poliéster com cabo		UN	240	R\$ 55,35	R\$ 13.284,00
396	SABRE DE MOTOSSERRA 18" - SABRE DE MOTOSSERRA 18"		UND	12	R\$ 179,50	R\$ 2.154,00
397	SARRAFO DE CEDRO - 1CM X 5CM X 3MTS - SARRAFO DE CEDRO - 1CM X 5CM X 3MTS		UN	1.300	R\$ 7,50	R\$ 9.750,00
398	SARRAFO DE PINUS - 1CM X 5CM X 3MTS - SARRAFO DE PINUS - 1CM X 5CM X 3MTS		UN	1.200	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
399	SELANTE DE POLIURETANO 400 GRAMAS - SELANTE DE POLIURETANO 400 GRAMAS		TUB	385	R\$ 37,35	R\$ 14.379,75
400	SERRA CIRCULAR 1500 WATS 220 VOLTS - SERRA CIRCULAR 1500 WATS 220 VOLTS		UND	2	R\$ 707,27	R\$ 1.414,54
401	SERRA COPO DIAMANTADO - 25 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 25 MM		UN	67	R\$ 89,95	R\$ 6.026,65
402	SERRA COPO DIAMANTADO - 40 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 40 MM		UN	42	R\$ 121,30	R\$ 5.094,60
403	SERRA COPO DIAMANTADO - 50 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 50 MM		UN	42	R\$ 159,97	R\$ 6.718,74
404	SERRA TICO TICO 450 WATS 220 VOLTS - SERRA TICO TICO 450 WATS 220 VOLTS		UND	2	R\$ 529,30	R\$ 1.058,60
405	SERRINHA PARA FERRO - FLEXÍVEL - SERRINHA PARA FERRO - FLEXÍVEL		UN	165	R\$ 9,07	R\$ 1.496,55
406	SERROTE COM GANCHO - SERROTE COM GANCHO SEM CABO		UND	5	R\$ 58,60	R\$ 293,00
407	SERROTE DENTE FINO MANUAL - SERROTE DENTE FINO MANUAL		UN	44	R\$ 43,23	R\$ 1.902,12
408	SIFÃO DUPLO - SIFÃO DUPLO		UN	105	R\$ 25,80	R\$ 2.709,00
409	SIFÃO SANFONADO - 0,80 CM - SIMPLES -		UN	210	R\$ 10,80	R\$ 2.268,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

410	SILICONE - 300G - SILICONE - 300 G P/ PISTOLA BRANCO	UN	285	R\$ 23,80	R\$ 6.783,00
411	SILICONE ACÉTICO - 250 A 270 GRAMAS - SILICONE ACÉTICO - 250 A 270 GRAMAS	TUB	325	R\$ 24,40	R\$ 7.930,00
412	SOLVENTE À BASE DE TOLUOL - LITRO - SOLVENTE À BASE DE TOLUOL - LITRO	LAT	480	R\$ 21,47	R\$ 10.305,60
413	SPRAY DESENGRIPANTE - FRASCO 300 ML - SPRAY DESENGRIPANTE - FRASCO 300 ML	FRS	265	R\$ 12,95	R\$ 3.431,75
414	STROBO PARA ÁRVORE DE NATAL-STROBO REDONDO FLASCH-COR BRANCA FOSCO 220V-6W 50-60 FLASCH POR MINUTO VISIBILIDADE APROXIMADAMENTE 5 KM - STROBO PARA ÁRVORE DE NATAL-STROBO REDONDO FLASCH-COR BRANCA FOSCO 220V- 6W 50-60 FLASCH POR MINUTO VISIBILIDADE APROXIMADAMENTE 5 KM	UND	200	R\$ 78,50	R\$ 15.700,00
415	TÁBUA DE EUCALIPTO - 2,5CM X 3,00MT X 20CM - TÁBUA DE EUCALIPTO - 2,5CM X 3,00MT X 20CM	UND	1.270	R\$ 24,00	R\$ 30.480,00
416	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 15CM X 3MTS - TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 15CM X 3MTS	UN	1.270	R\$ 22,90	R\$ 29.083,00
417	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 20CM X 3MTS - TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 20CM X 3MTS	UN	1.270	R\$ 25,95	R\$ 32.956,50
418	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 30CM X 3MTS - TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 30CM X 3MTS	UN	1.220	R\$ 40,85	R\$ 49.837,00
419	TALHADEIRA DE FERRO - 10" - TALHADEIRA DE FERRO - 10"	UND	21	R\$ 39,85	R\$ 836,85
420	TALHADEIRA P/ FURADEIRA SDS - 20 X 250MM - TALHADEIRA P/ FURADEIRA SDS - 20 X 250MM	UN	21	R\$ 24,30	R\$ 510,30
421	TAMPÃO DE PVC - 100 MM - ESGOTO - TAMPÃO DE PVC - 100 MM - ESGOTO	UN	65	R\$ 8,23	R\$ 534,95
422	TAMPÃO DE PVC - 150 MM - ESGOTO - TAMPÃO DE PVC - 150 MM - ESGOTO	UN	55	R\$ 38,20	R\$ 2.101,00
423	TAMPÃO DE PVC - 200 MM - ESGOTO - TAMPÃO DE PVC - 200 MM - ESGOTO	UN	45	R\$ 92,90	R\$ 4.180,50
424	TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS - TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS	UND	32	R\$ 125,95	R\$ 4.030,40
425	TÊ 90° C/ BUCHA DE LATÃO - AZUL - 1/2 X 25MM - TÊ 90° C/ BUCHA DE LATÃO - AZUL - 1/2 X 25MM	UND	130	R\$ 9,40	R\$ 1.222,00
426	TÊ 90° C/ ROSCA - BRANCO - 20MM - TÊ 90° C/ ROSCA - BRANCO - 20MM	UND	90	R\$ 6,35	R\$ 571,50
427	TÊ ESGOTO - 100MM - TÊ ESGOTO - 100MM	UN	90	R\$ 22,70	R\$ 2.043,00
428	TÊ ESGOTO - 150MM - TÊ ESGOTO - 150MM	UN	80	R\$ 63,01	R\$ 5.040,80
429	TÊ ESGOTO - 200MM - TÊ ESGOTO - 200MM	UN	65	R\$ 200,50	R\$ 13.032,50
430	TÊ ESGOTO - 40MM - TÊ ESGOTO - 40MM	UN	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00
431	TÊ ESGOTO - 50MM - TÊ ESGOTO - 50MM	UN	80	R\$ 7,87	R\$ 629,60
432	TELA COM 0,80 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M <sup>2</sup> - TELA COM 0,80 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M <sup>2</sup>	M2	1.120	R\$ 28,90	R\$ 32.368,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

433	TELA COM 1,00 ALTURA - FIO 16 - MALHA 7 - M <sup>2</sup> - TELA COM 1,00 ALTURA - FIO 16 - MALHA 7 - M <sup>2</sup>	M2	1.120	R\$ 18,70	R\$ 20.944,00
434	TELA COM 1,20 ALTURA - FIO 16 - MALHA 7 - M <sup>2</sup>	M2	1.120	R\$ 19,70	R\$ 22.064,00
435	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - M <sup>2</sup> - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - M <sup>2</sup>	M2	1.110	R\$ 71,50	R\$ 79.365,00
436	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - REVESTIDO EM PVC -- TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - REVESTIDO EM PVC -	M2	1.005	R\$ 78,90	R\$ 79.294,50
437	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - M <sup>2</sup> - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - M <sup>2</sup>	M2	1.110	R\$ 46,80	R\$ 51.948,00
438	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC -- TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC -	M2	505	R\$ 89,50	R\$ 45.197,50
439	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M <sup>2</sup> - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M <sup>2</sup>	M2	758	R\$ 147,50	R\$ 111.805,00
440	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M <sup>2</sup> - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M <sup>2</sup>	M2	252	R\$ 147,50	R\$ 37.170,00
441	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC -- TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC -	M2	754	R\$ 243,00	R\$ 183.222,00
442	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC -- TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC -	M2	251	R\$ 243,00	R\$ 60.993,00
443	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M <sup>2</sup> - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M <sup>2</sup>	M2	252	R\$ 99,60	R\$ 25.099,20
444	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M <sup>2</sup> - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M <sup>2</sup>	M2	758	R\$ 99,60	R\$ 75.496,80
445	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC -- TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC -	M2	251	R\$ 189,80	R\$ 47.639,80
446	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC -- TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC -	M2	754	R\$ 189,80	R\$ 143.109,20
447	TELA MALHA POP LAGE OU PISO - Tela malha pop lage ou piso 2x3 - 4,2mm	UND	710	R\$ 64,97	R\$ 46.128,70
448	TELA MALHA POP LAGE OU PISO - Tela malha pop lage ou piso 2x3 - 3,4mm	UND	152	R\$ 209,00	R\$ 31.768,00
449	TELA MALHA POP LAGE OU PISO - Tela malha pop lage ou piso 2x3 - 3,4mm	UND	458	R\$ 209,00	R\$ 95.722,00
450	TELA MILIMÉTRICA PROTEÇÃO - TELA MILIMÉTRICA PROTEÇÃO	M2	70	R\$ 12,70	R\$ 889,00
451	TELA SOLDADA FIO 1,90MM / MALHA 5 X 10CM - ROLO 25M - Tela soldada fio 1,90mm / malha 5 x 10cm - rolo 25m	UN	42	R\$ 31,50	R\$ 1.323,00
452	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 4MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 4MM	UND	2.500	R\$ 24,14	R\$ 60.350,00
453	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM	UND	2.738	R\$ 80,27	R\$ 219.779,26
454	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM	UND	912	R\$ 80,27	R\$ 73.206,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

455	TELHA DE FIBROCIMENTO - 3,05 X 1,10 X 6MM	UND	255	R\$ 100,43	R\$ 25.609,65
456	TELHA DE FIBROCIMENTO - 3,05 X 1,10 X 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 3,05 X 1,10 X 6MM	UND	765	R\$ 100,43	R\$ 76.828,95
457	TELHA ECOLÓGICA TRADICIONAL - 2MTS X 95CM X 3MM - TELHA ECOLÓGICA TRADICIONAL - 2MTS X 95CM X 3MM	UN	500	R\$ 99,90	R\$ 49.950,00
458	TELHA PORTUGUESA - 2ª QUALIDADE - UND - TELHA PORTUGUESA - 2ª QUALIDADE - UND	UND	6.700	R\$ 2,96	R\$ 19.832,00
459	TELHA TIPO PORTUGUESA/FRANCESA - UND - TELHA TIPO PORTUGUESA/FRANCESA - UND	UND	5.700	R\$ 3,45	R\$ 19.665,00
460	TELHA TIPO ROMANA - UND - TELHA TIPO ROMANA - UND	UND	3.700	R\$ 2,95	R\$ 10.915,00
461	TÊ SOLDÁVEL - 20MM - TÊ SOLDÁVEL - 20MM	UN	90	R\$ 1,58	R\$ 142,20
462	TÊ SOLDÁVEL - 25MM - TÊ SOLDÁVEL - 25MM	UN	120	R\$ 1,19	R\$ 142,80
463	TÊ SOLDÁVEL - 40MM - TÊ SOLDÁVEL - 40MM	UN	90	R\$ 6,32	R\$ 568,80
464	TÊ SOLDÁVEL - 50MM - TÊ SOLDÁVEL - 50MM	UN	80	R\$ 9,17	R\$ 733,60
465	THINNER - GALÃO 5 LITROS - THINNER - GALÃO 5 LITROS	GAL	115	R\$ 115,70	R\$ 13.305,50
466	TIJOLO 6 FUROS - 24CM X 9CM X 14CM - TIJOLO 6 FUROS - 24CM X 9CM X 14CM	UND	23.000	R\$ 1,22	R\$ 28.060,00
467	TIJOLO MACIÇO - 5,3 X 11,5 X 24 CM - TIJOLO MACIÇO - 5,3 X 11,5 X 24 CM	UND	19.000	R\$ 1,62	R\$ 30.780,00
468	TINTA ACRÍLICA - 1ª LINHA - CORES DIVERSAS - 18 LTS - TINTA ACRÍLICA - 1ª LINHA - CORES DIVERSAS - 18 LTS	GAL	155	R\$ 229,90	R\$ 35.634,50
469	TINTA ACRILICA 3,6 LITROS DIVERSAS CORES - TINTA ACRILICA 3,6 LITROS DIVERSAS CORES	UND	40	R\$ 135,50	R\$ 5.420,00
470	TINTA ACRÍLICA P/ PISO DE CONCRETO - COR BRANCA - 18 LTS - Tinta Acrílica para piso de concreto: À base de resina acrílica especial para pisos cimentados, rendimento de 300 à 400m², na cor branca. Lata de 18 litros;	LAT	159	R\$ 402,45	R\$ 63.989,55
471	TINTA ACRÍLICA P/ PISO DE CONCRETO - COR BRANCA - 18 LTS - Tinta Acrílica para piso de concreto: À base de resina acrílica especial para pisos cimentados, rendimento de 300 à 400m², na cor branca. Lata de 18 litros;	LAT	53	R\$ 402,45	R\$ 21.329,85
472	TINTA ACRÍLICA P/ PISO DE CONCRETO - CORES DIVERSAS - 18 LTS - Tinta Acrílica para piso de concreto: À base de resina acrílica especial para pisos cimentados, rendimento de 300 à 400m², diversas cores. Lata de 18 litros;	LAT	110	R\$ 402,45	R\$ 44.269,50
473	TINTA À ÓLEO - CORES DIVERSAS - 3,6 LTS - TINTA À ÓLEO - CORES DIVERSAS - 3,6 LTS	LAT	175	R\$ 105,95	R\$ 18.541,25
474	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CORES DIVERSAS - GALÃO 3,6 LTS - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CORES DIVERSAS - GALÃO 3,6 LTS	GAL	215	R\$ 137,50	R\$ 29.562,50
475	TINTA ESPECIAL PARA FAIXA DE PEDESTRE - COR BRANCA - 18 LTS - Tinta especial para faixa de pedestre - cor branca - 18 LTS. Tinta p/ demarcação de asfalto/paralelepipedos, cor branca, consistência (UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de	LAT	65	R\$ 502,15	R\$ 32.639,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO4 % massa no pigmento de 22 no mínimo, veículo				
476	TINTA P/ DEMARCAÇÃO ASFALTO - COR AMARELA - 18 LTS - Tinta p/ demarcação de asfalto/paralelepípedos, cor amarela, consistência (UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO4 % massa no pigmento de 22 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm 3 de 1,30 a 1,45, brilho à 60°, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell de 10 YR 7,5/14 com tolerância 10 YR 6,5/14 e presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS	LAT	45	R\$ 450,86	R\$ 20.288,70
477	TINTA P/ DEMARCAÇÃO ASFALTO - COR BRANCA - 18 LTS - Tinta p/ demarcação de asfalto/paralelepípedos, cor branca, consistência(UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO4 % massa no pigmento de 25 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm 3 de 1,30 a 1,45, brilho à 60°, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell) de N 9,5 com tolerância N 9,0, presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS	LAT	45	R\$ 389,90	R\$ 17.545,50
478	TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML - TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML	FR	450	R\$ 20,89	R\$ 9.400,50
479	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA COM TAMPAS E 3 PINOS 20A - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA COM TAMPAS E 3 PINOS 20A	UN	170	R\$ 22,53	R\$ 3.830,10
480	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES C/ TAMPAS E 3 PINOS - 20A - TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES C/ TAMPAS E 3 PINOS - 20A	UND	150	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00
481	Tomada externa 2 P + T branca 10A - Tomada externa 2 P + T branca 10A	UND	50	R\$ 17,35	R\$ 867,50
482	TOMADA MÓVEL - 10 AMPÈRES - TOMADA MÓVEL - 10 AMPÈRES	UN	130	R\$ 10,70	R\$ 1.391,00
483	TOMADA SISTEMA X EXTERNA SIMPLES - TOMADA SISTEMA X EXTERNA SIMPLES	UND	70	R\$ 21,95	R\$ 1.536,50
484	TOMADAS SISTEMA X SIMPLES 20 A EXTERNA DUPLA - TOMADAS SISTEMA X SIMPLES 20 A EXTERNA DUPLA	UND	70	R\$ 29,30	R\$ 2.051,00
485	TORNEIRA BÓIA 1/2" - TORNEIRA BÓIA 1/2"	UN	80	R\$ 33,03	R\$ 2.642,40
486	TORNEIRA BÓIA - 3/4" - ALTA VAZÃO - TORNEIRA BÓIA - 3/4" - ALTA VAZÃO	UN	65	R\$ 49,15	R\$ 3.194,75
487	TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE BANCADA - METAL - 1/2" - TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE	UN	115	R\$ 101,95	R\$ 11.724,25
488	TORNEIRA ELÉTRICA - TORNEIRA ELÉTRICA - 220V - 4400W - 3 TEMPERATURAS - COR BRANCA	UN	41	R\$ 169,45	R\$ 6.947,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

489	TORNEIRA EM METAL P/ JARDIM - 20MM - TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM - 20MM	UN	64	R\$ 48,95	R\$ 3.132,80
490	TORNEIRA EM METAL P/ JARDIM - 25MM - TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM - 25MM	UN	65	R\$ 41,45	R\$ 2.694,25
491	TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE 1/2" - CANO ALTO - - TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE 1/2" - CANO ALTO -COM VEDANTE -BRANCA	UND	55	R\$ 33,95	R\$ 1.867,25
492	TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE EM METAL 1/2" - CANO ALTO - - TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE EM METAL 1/2" - CANO ALTO - C/ VEDANTE	UND	55	R\$ 87,20	R\$ 4.796,00
493	TRELIÇA - 12CM X 6MTS - FERRO 5MM X 1/4MM - TRELIÇA - 12CM X 6MTS - FERRO 5MM X 1/4MM	UND	300	R\$ 84,03	R\$ 25.209,00
494	TRELIÇA - 8CM X 6MTS - FERRO 5MM X 1/4MM - TRELIÇA - 8CM X 6MTS - FERRO 5MM X 1/4MM	UND	460	R\$ 53,58	R\$ 24.646,80
495	TRENA - 30 MTS - TRENA - 30 MTS	UND	33	R\$ 59,35	R\$ 1.958,55
496	TRENA - 5 METROS - TRENA - 5 METROS	UND	29	R\$ 25,27	R\$ 732,83
497	TUBO DE PVC - 100 MM X 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 100 MM X 6 MTS - ESGOTO	UND	400	R\$ 75,70	R\$ 30.280,00
498	TUBO DE PVC - 150 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 150 MM - 6 MTS - ESGOTO	UN	350	R\$ 172,00	R\$ 60.200,00
499	TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO	UN	55	R\$ 464,45	R\$ 25.544,75
500	TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO	UN	165	R\$ 464,45	R\$ 76.634,25
501	TUBO DE PVC - 20 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 20 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	UN	370	R\$ 17,06	R\$ 6.312,20
502	TUBO DE PVC - 25 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 25 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	UN	410	R\$ 25,70	R\$ 10.537,00
503	TUBO DE PVC - 32 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 32 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	UN	370	R\$ 60,65	R\$ 22.440,50
504	TUBO DE PVC - 40 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 40 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	UN	370	R\$ 83,90	R\$ 31.043,00
505	TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - ESGOTO	UN	370	R\$ 62,60	R\$ 23.162,00
506	TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	UN	360	R\$ 101,60	R\$ 36.576,00
507	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA C/ CURVA - 1,60 MTS - TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA C/ CURVA - 1,60 MTS	UND	253	R\$ 29,30	R\$ 7.412,90
508	VÁLVULA DE DESCARGA BASE - BAIXA PRESSÃO - 1.1/2" - VÁLVULA DE DESCARGA BASE - BAIXA PRESSÃO - 1.1/2"	UN	48	R\$ 173,95	R\$ 8.349,60
509	VARAL DE LUZ COM SOQUETES E27 DISTANCIAMENTO DE LÂMPADAS 1 MT CAPACIDADE MÍNIMA 1500 W 700 LÂMPADAS 15W INCANDESCENTE TRANSPARENTE - VARAL DE LUZ COM SOQUETES E27 DISTANCIAMENTO DE LÂMPADAS 1 MT CAPACIDADE MÍNIMA 1500 W 700 LÂMPADAS 15W INCANDESCENTE TRANSPARENTE	UND	603	R\$ 259,00	R\$ 156.177,00
510	VARAL DE LUZ COM SOQUETES E27 DISTANCIAMENTO DE LÂMPADAS 1 MT	UND	201	R\$ 259,00	R\$ 52.059,00
511	VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA - VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA	UN	61	R\$ 193,75	R\$ 11.818,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

512	VASO SANITÁRIO C/ CX ACOPLADA E JATO D'ÁGUA CENTRAL - VASO SANITÁRIO C/ CX ACOPLADA E JATO D'ÁGUA CENTRAL	CONJ	68	R\$ 443,45	R\$ 30.154,60
513	VASSOURA DE GARI - VASSOURÃO DE GARI-390 x 55 mm- Composição: madeira/polipropileno (PP)	UND	92	R\$ 60,45	R\$ 5.561,40
514	VEDA CALHA - TUBO - 280 GR - VEDA CALHA - TUBO - 280 GR	UN	230	R\$ 26,10	R\$ 6.003,00
515	VERNIZ BRILHANTE IMBUIA - 0,9 LT - VERNIZ BRILHANTE IMBUIA - 0,9 LT	LAT	85	R\$ 94,85	R\$ 8.062,25
516	VERNIZ NATURAL - 3,6 LTS - VERNIZ NATURAL - 3,6 LTS	LAT	68	R\$ 129,44	R\$ 8.801,92
517	VERNIZ SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS - VERNIZ SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS	GAL	62	R\$ 134,90	R\$ 8.363,80
				<b>Total</b>	<b>R\$ 8.113.318,36</b>

**OBSERVAÇÕES:**

- a) **Itens de Cota Livre:** 38, 40, 41, 54, 55, 127, 212, 215, 288, 304, 357, 439, 441, 444, 446, 449, 453, 456, 470, 500, 509.  
b) **Itens Cota reservada:** 37, 39, 42, 53, 56, 128, 213, 214, 289, 303, 358, 440, 442, 443, 445, 448, 454, 455, 471, 499, 510.  
c) **Itens Cota exclusiva para ME, EPP e MEI:** demais itens não citados nos subitens anteriores \*a e \*b

Os demais itens do edital e seus anexos ficam inalterados.

Fica mantida para o dia 10/11/2023 até 08:50 com início da disputa de preço as 09:00 do mesmo dia.

Itaipópolis, 26 de outubro de 2023.

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS  
MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI  
Prefeito Municipal